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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,476,085.97 945,776.42 9,645,220.25

864,000.00 48,375.00 815,625.00Dietas

7,590,000.00 549,481.76 7,040,518.24Sueldos Básicos

84,000.00 0.00 84,000.00Retribuciones a Personal Directivo y 
de Control

632,500.00 0.00 632,500.00Decimotercer Mes

632,500.00 0.00 632,500.00Decimocuarto Mes

75,900.00 0.00 75,900.00Contribuciones al Instituto Nacional 
de Formación Profesional

513,185.97 327,246.15 300,850.52Compensaciones

84,000.00 20,673.51 63,326.49Jornales

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,531,000.00 303,077.36 2,416,306.07

337,500.00 9,000.00 328,500.00Viáticos Nacionales

24,000.00 0.00 24,000.00Telefonía Celular

180,000.00 0.00 180,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Medios de Transporte

61,500.00 0.00 74,500.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas

40,000.00 0.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo

30,000.00 2,730.34 27,269.66Telefonía Fija

92,000.00 0.00 92,000.00Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

140,000.00 0.00 140,000.00Suministro de Energía Eléctrica

24,000.00 0.00 24,000.00Servicios Jurídicos
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35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados

4,000.00 0.00 4,000.00Comisiones y Gastos Bancarios

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Internet

8,000.00 0.00 8,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos de Tracción y Elevación

1,350,000.00 291,347.02 1,234,036.41Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,083,084.93 0.00 1,148,558.04

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir

178,845.20 0.00 178,845.20Llantas y Cámaras de Aire

240,000.00 0.00 299,882.11Diésel

296,100.00 0.00 296,100.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

4,000.00 0.00 4,000.00Libros, Revistas y Periódicos

19,000.00 0.00 19,000.00Productos Ferrosos y No Ferrosos

27,000.00 0.00 27,000.00Elementos de Ferretería

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

4,000.00 0.00 9,591.00Utensilios de Cocina y Comedor

114,154.80 0.00 114,154.80Gasolina

12,000.00 0.00 12,000.00Productos Agrícolas

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales

6,000.00 0.00 6,000.00Abonos y Fertilizantes

14,000.00 0.00 14,000.00Insecticidas, Fumigantes y Otros
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41,984.93 0.00 41,984.93Productos Alimenticios y Bebídas

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,244,688.28 36,859.61 7,896,581.98

37,600.00 1,250.00 36,350.00Ayuda Social a Personas

10,000.00 0.00 10,000.00Otras Transferencias

1,490,377.46 9,489.48 1,072,116.89Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la Administración 
Central

5,206,710.82 26,120.13 5,278,115.09Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Subsidios a Empresas Privadas no 
Financieras

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,665,140.82 0.00 15,072,229.12

2,770,000.00 0.00 3,690,000.00Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

7,699,790.82 0.00 10,043,174.63Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

0.00 0.00 33,704.49Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores y 
Postes)

310,000.00 0.00 420,000.00Equipo de Transporte Terrestre para 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina

335,350.00 0.00 335,350.00Tierras, Predios y Solares

350,000.00 0.00 350,000.00Equipo de Elevación y Tracción

34,000,000.00 1,285,713.39 36,178,895.46Total:

Sistema de Administración Muncipal Integrado

USUARIO: MARIO.MOLINA
EJERCICIO: 2019

An error has occurred while processing PictureBox 'PictureBox1':
Invalid image data.
------------- InnerException -------------
Access to the path 'C:\Proyecto SAMI\SAMI\SAMI' is denied.

Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

04:57 p.m.
13/02/2019

SAN MARCOS, OCOTEPEQUE

13/02/2019 04:57:42 p.m. 3


